СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГУЛЕКОВСКОЕ »
«ГЫЛЕГУРТ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ ДЕПУТАТЪЕСЛЭН КЕНЕШСЫ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]21  апреля  2016 года                                                                                                        № 216
д. Гулеково

О внесении изменений в решение
Совета депутатов муниципального
образования «Гулековское» №154 от20.11.2014г.
«Об утверждении Положения
о земельном налоге на территории
 муниципального образования «Гулековское»
(в редакции решения № 173 от 30.01.2015г.)

Руководствуясь статьей 387, статьей 391 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Гулековское», Совет депутатов муниципального образования «Гулековское» РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о земельном налоге на территории муниципального образования «Гулековское», утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования «Гулековское» от 20.11.2014г. №154 (в редакции решения № 173 от 30.01.2015г.) следующие изменения:

1) подпункт 5.1.1. пункта 5 изложить в следующей редакции:
« 5.1.1. для налогоплательщиков - физических лиц, уплачивающих налог на основании налогового уведомления - не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом;»
2) в приложении № 1 в строке:
слова «Инвалиды, имеющие I группу инвалидности, а также лица, имеющие II группу инвалидности, установленную до 1 января 2004 года»  заменить словами «Инвалиды I и II групп инвалидности».

2.Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в Вестнике правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Гулековское»  и размещению на официальном портале муниципального образования «Глазовский район».
3.  Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2017 года, за исключением подпункта 2 пункта 1, положения которого распространяют свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2015 года.

Глава муниципального образования «Гулековское»                       Е.Г.Касаткин